

هفته نامه نویسندگان

سال سوم، شماره ۴۳، ۴شنبه ۱۵ شهریور ۱۳۵۷

(وابسته به حزب توده ایران)

(فوق العاده)

حماسه اتحاد و قیام خلق

نشان داد که بلوغ سیاسی و فرهنگ خلق های مادر چه مرتبه تحسین انگیزی است و نشان داد که مردم در ظواهر سیاسی و اعتراضات خود شیشه نمی کنند، همینان نمی زنند، به گوشه ظن و درود یوار سخنان ها هجوم نمی برند، به بداین ماجراجویی ها و ادعاهای آبریزی هارانه در خشم و خروش مردم، بلکه در توطئه ها و خرابکاریها سال سالواک، جاسوسان و مزدوران رژیم با بد جست و جوگرد، چرا که اینگونه اقدامات تنبیه دشمن خدش می کند و به او امکان میدهد که جنبش پر توان خلق را در انتظار مردم جهان بدنام کند و زمینه سرکوب خویش و در دستش آن را فراهم آورد.

۲- تظاهرات و راه پیمایی تاریخ مردم ایران در روز ۱۳ شهریور در اکثر شهرها مؤید این حقیقت است که این مردم نیستند که با هست به خاک و خون کشیده شدن نمایندگان اعتراضات و اجتماعات مخالف رژیم می شوند. وقتی مردم خود نظم منتهیگاه های ملیون خویش را بر سر می داشتند - چرا که گزاهای مسلح رژیم در حالت وحشیانه میگردند - تا ز یک بیخونی آیند، نه دست و سوری شکست و سنی برتاب شد و سخی بالا رفت. مردم برای ابراز خواست های حق و سیاسی خود، بزبان مناسب با می شناسند. هائمانه کارانی که نمی خواهند این صدای حقیقت و مردمی به گوش هابرسند، در وطنی گلوله های خود، در هجوم تانک ها و زره پوش های خود، می کشند این صدای برحق را خاموش و صحر سازند.

۳- نمایندگان خلق های ایران نشان داد که رژیم شاه تاجه حد ضروری بیک پایه است. سال ها دروغ پرکاری و تبلیغات پسر سرودا، در خطی بیک نمایش ۱۶ ساعت علی شته شد و این دعوی شاه که "تنها چند نفری هستند که به مخالفت برخاسته اند" به صورت بزرگترین کدی سال در برابر انظار جهانیان ظاهر شد. - جاسوسان دانستند که بین شاه مردم صنی به طول ۳۰ میلیون نفر فاش است - استوان کس که در سنگر شاه است، به سوی خلق های ایران آتش می کشد.

۴- تظاهرات ملیون توده ها، پیوند روزی و جدایی ناپذیر ارتش را به شایه جزئی از پیکر خلق تبدیل کرد. - تظاهرات گان با

تظاهرات غمگین کرده چند ملیون نفری مردم ایران طبع رژیم استبدادی و ضد خلقی شاه، حادثه طعمی است که با پایان به دور برگشت ناپذیر برادر تاریخ معاصر میهن ما ملایم کند. این حادثه که شهرها راه ایستادگی و روح و طالع انسانی به جنگل سر سبز پیوندد از ای شته های گره کرده بدل کرد، به روشنی نشان داد که موازنه نیروها در جامعه ایران به شدت به هم نخورده و شیوه های حکومتی، نظام سیاسی و اقتصادی حاکم، در برخورد با واقعه ها و ضرورت ها، ناتوان و ضابط و پوسیده و از آب درآمده و لزوم تصمیمات بنیادی در همه سطوح و شئون اجتماعی و سیاسی و اقتصاد و فرهنگ، مردم ترین و خطی ناپذیرترین واقعه روز است. . .

تاریخ مردم ایران ریزد و شنبه ۱۳ شهریور راه و راه منوار ریز حماسه توده های قیام کنند ایران که یادشهای خالی پشت رژیم ضد ملی، ضد موزکاتیک و وابسته به امپریالیسم جهانی را شکستند و این غریت هزار چهره را در انظار جهانیان رسوا و مرمان کردند. - وقت خواهد کرد. در این ریز آنچه که در تئوری و آرزو و سخن جست و جو می شد، واقعیت یافت و مردم در خشم و رنج و پیام خود یگانه شدند. همه قشرها و طبقات و گروه ها سازمان های مد سلطنت طلقه شدند. - عهد رژیم اختناق و ظارت و سرسوزی، صرف نظارا از اختلافات فئدتی و مسلکی، وطنی رقم جدایی های طبقاتی و تکرر سیاسی و مذهبی، به هم پیوستند و نیروی جاودانه و بیستناک این پیوند خلقی را نمایش دادند.

تظاهرات و راه پیمایی عظیم ریز ۱۳ شهریور با ویژگی های انقلابی و شریک خود، حاوی درسها و مشرق های آموزنده و وگرنه است. - پشاهین جنبه های مختلف و آموزنده این حادثه، - ایمن معنی بر ملا می شود که چه قدرت و حرکت عظیمی در پشت سد های دیکتوری محسوس مانده است. قدرت و حرکتی که از جرأت ترین ارتش ها کار ساز است؛ و اگر در مسیر مناسب خود اند، هر صخره و کوهی را از این بر می دارد. در این نیرو و حرکت می توان تولد وجهی و آفرینندگی تازه ای را با اعتماد و ایمان دیدار کرد. . . .

و پیوند گان تازه ای را با اعتماد و ایمان دیدار کرد. . . .
۱- نظم به نظیر تظاهرات مردم با همه دانه های گسترده آن

شما ره های "برادرتی، چرابرادرتی" و "جدان برادرتی" خود را در برابر یک سوال بزرگ قرار دادند و آن هارابه یک تجدید نظر، یک بررسی و تصحیح دوباره دعوت کردند. وقتی ده ماهه از دهن، نبرادرتی "ارتش تو مال ما" . . . هزاران دست، هزاران شاخه و حلقه گلرابه سوی سازمان و به گردن آنان انداخت، چهره سازمان و بسیاری از ناسران شریف فرقی اشک شد. مردم به روی نظامیان آغوش گشودند و با نبرادرتی دادند.

- سزای تنی گاهی، اسودت شاهی، - برادرتی، چرابرادرتی؟ - برادران ارتش در آغوش مردم خود گرفتند با آنها همداد شدند. مردم انصران را بر سر دست بلند کردند. در آن گرمای سوزان تابستانی دست های خلق به آنها آب خنک و شربت دادند. لبخند های فرقه در اشک مردم به صورت آنها پاشید. شد و صدا های بخشنده، نبرادرتی دادند.

- لوله های تنگ راه سوی دربار برگردانید. ما شما هیچ غمخوشی ندانیم. دشمن مشترک ما میهن ما است. . . .
- خابانها صحنه ملاقات تازه ارتش و خلق شد. دوستان و برادران دوباره یکدیگر را یافتند.

- خلق های ایران پس از سالها نسبتاً مدد دوباره خود را یافتند و نیروی لایزال خویش را کشف کردند. - آنها در اقتصاد و همگامی خویش به مجزه ای دست یافتند که با تکیه بر شکستن دیوارهای فئودالیسم و سلطنتی و از گن کردن رژیم ضد ملی و ضد موزکاتیک شاه امری طبعی مید بیند نظری آید.

و سرانجام، سبلی که در روزی حد نظر به جریان افتاد، نمی تواند اوج نیروی پیوند تروکونده تری را در پشت داشته باشد. این نخستین موج های توانا و سازنده انقلاب است که بر می خیزد. . . .

برخی از خصوصیات جنبش انقلابی ایران

اشکال مختلف زیر پوشش های گوناگون، سرشار کنند. جنبش انقلابی ایران با این خصوصیت گسترده شد. در خون رنج سازمان خود را به پیروش های مختلف راجعه کرد. شمارهای مناسب خود را یافت. ضعف ترین صف های زنجیر حکومتی را نشان کرد. - اصلی ترین وجهه ترین هدف این جنبش سیاسی را در برابر خود قرار داد. - مرحله سوم آن برداشته شدن تبلیغات و افشاکاری سازمان است. - مرحله به مرحله بر نقاط ضعف خود به طور رسمی چهره گشت. چپ روی ها، خرابکاری ها، ماجراجویی ها و دست اندازهای گاه و بیگاه را که طبیعت جنبش های چنین گسترده و هائمانه سازمان سیاسی سرانجام است، کاهش داد و این اوج موفقیت هاد دست خرابکاران سوار و طلقه گران رژیم را در خرابکاری ها و صحنه سازی های خود، به حساب جنبش انقلابی می داد. در روزگرت و تا حد زیادی، جنبش نمود و هم تیره حاضر کم تجربی در این جنبش را که در توان خشم و عصیان شناخته شده بود، سوی این کمبری ها می گزافید. - معطوف به اصلی ترین و مهم ترین هدف ها ساخت.

.. با و بیک محترمانه دست آورد جنبش بر دانه و انقلابی ایران در به دست ستان متقابل است که با طبعه کارگر این موثر پیوند و متحرک همه در گزونی های اساسی و انقلابی، برقرار رکود است. جنبش سراسری در دیوارها رسد های دیکتاتوری خشن و خونریز رخسده می اندازد. - هر روزی که در این دیوار نظر وارد می شود، امکان ارزشندی است که به خدمت کارگران در براه حصول به خواست های مطالباتی و سیاسی شان در می آید. - مردم کارگران با پیوستن به جنبش، آن را صیق تر و مهاجم تر می کنند. به آن استراتژی دهند و افق هایش را می گسترانند. - در این رابطه فعال و دو جانبه، کارگران که در حال حاضر عمدتاً در صحن های جنبش حل شده اند به طور بر آورنده و انفرادی خود را به خدمت آن گذارند. - مجال مناسب تر می باشد تا به صورت طبقه ای مستقل، با خواست ها و آرمان های خود، مستقل شوند و در اطراف حزب سیاسی خود گرد آیند. - هنوز به طبقه ای متمایز و انقلابی در جنبش محسوس خلق فعالانه شرکت جویند و آن را به پیش برند. به بنیاد انهم اکنون از سازمان های پیوسته جنبش انقلابی ایران، صدای گام های پیروزان کارگران را می توان شنید. صدای که ششور ادامه مایزه تابه آخرو خاداری را به انقلاب تاپروزی نهایی است.

سو افشار وابسته به مدب که عمدتاً خرد و بهروزی و افشار تمانسی بهروزی بودند، زور شد بدترین ضریبات حکومت ضد ملی سر راه ارادگان کلان و زمین داران بزرگ (که در هم به با هم با هم هم جنانغور هستند) مواضع اقتصادی و مومنتی اعتراضی خود را در شرفا صحنه سازی می کردند. در این افشار تمانسی ها و افشار های که با رنج و شیوه های حکومتی آن داشتند، به میدان مبارزه مرگ و زندگی رانده شدند. و از سوی دیگر کارگانه ها و وگرا هیا و مراکز کارگری که بهترین نیرو های انقلاب بودند، در این افشار تمانسی ها، چون در زهای نظامی و سزای خانه ها به شدت کنترل می شدند، و هر حرکت و تظا هر کارگری با گسوله در خون فرقی می شد و سندن بگاها و اتحاد به های کارگران بزمحتکشان با حالت مستقیم و رهان و دشمن ساواک و پلیس از محتوی وظیفه اصلی خود دور افتاده بودند. - سزای شدن توده های وسیع روستایی از دهات به شهرها و جای گرفتن بسیاری از این آوارگان روستا در کارگانه ها و کارگاه ها، با خود به طبعه کارگران ایران را رفیق کرده بود. - چرا که رانده شدن زمین روستا، مصلحت های دهقانی، محافظه کار و خرد بهروزی را با خود به مراکز صنعتی و کارگاهی شهرها آورده بودند و زمان لازم بود تا این کارگران تازه، با تجربه مستقیم خود، در مناسبات استارکارانه کارورمایند. در زیر فشارها و تضاد های شدت اقتصادی و آگاه سیاسی، به حقوق و آگاهی های طبقاتی خود واقف شوند و رسالت تاریخی و بهشتاری انقلابی خود را بر عهده بگیرند.

در این اوضاع و احوال، جنبش میسر از روشننگران انقلابی به جاسای ایجاد رابطه با طبقه صیقا کارگر به به جای این که در مبارزات صغی و اقتصاد آن به طور مستقیم و غیر مستقیم شرکت کنند و ایمن مبارزات طبقاتی را به مبارزات سیاسی ارتقا دهند. به جای این که تئوری و جهان بینی علمی و انقلابی طبقه کارگر را به میان این طبقه ببرد و روح دهند و سرانجام به جای هرگز که کارگری به تئوری و جنبش می باشد زمینه فعالیت سازماندهی آن را فراهم کند. - به وسعه کارگران متحرک ترین و پیشرفته ترین صنایع می شد. به نبرد به تن با کارگرها و دارنده های رژیم در برخورد و در ازای گرفتن جان تنسی چند ایند این پست نظرت های بی ارزش، خون عده ها تن از دستگیری و زندان گرفتن مبارزان انقلابی را به خاک ریختند و زندان ها و شکنجه گاه هارابه هزاران تن از آنان انباشتند.

این کمبود ها، ویژگی ها و این برهانه زدن ها که خود به تنوی موجب ضعف سازمان ها و واقعاً انقلابی از بد به گزافه است حدی تحت تاثیر ضعف این سازمان ها بود. زمینه برای ابتکار وصل و فعالیت خرد بهروزی و افشار کارگر به لولروزی ملی مبارک چه ایتان امکان داد تا با استفاده از نقد تواتر طبیعی و اشتراک ویژه ایتان دیگر زحمتکاران و حتی قسمت های کوچکی از سحر طبقه کارگر را به نسیال خود بکنند و فضا اجتماعی را با اید تلووی خاص خود، منتسب و در

در حالی که رژیم با همه ها و اوا ها های آزاد بخارانه و گونش را کرده و سرسب ها و سزای شاه، به آتش و گلوله و سرسوزی مردم را سلاح را در شهرها و روستا هائل مام می کند. - تنباده همت های اخیر پیروش سیمانه به تظا هرات و اجتماعات سلامت آمیز مردم که علمه استبداد ایران بر باد در دوران پهلوی و سطرها اختناق و سزای سیاسی و اقتصادی و اجتماعی، پیام کرده اند. مدد هائسده برجاسی می شده است. این خون های گرمی - این عسکونه ها و تشنگی های آزادی - آخرین امواج خوبی نیست که رژیم خود گامه ولز را به راه های اخیر شهرهای میهن زخده بدشا را در آن خرق کرده به به همان نسبت که جنبش انقلابی خلق های ایران غلبان و گسترش بیشتر می باید. در زخم تاجد ابروی جنابای بزرگرو ریختن خون های بیشتر به به خیال او تخراند تا ج و تحت فرقه در نکت و تپاهی او انجات مدد تدارک می بیند. - اولین موج های سبکیم انقلاب به تلاطم اقتصاد و انقلابی که در آن توده ها، با مناسب ترین شیوه ها و تانک های سیاسی را می بیند و به کار می گردند و ملی رقم ضعف نسبی سازمان های مبارزات، با ابتکارات خلاصه با دلاوری و صب انگیز و توشه گیری از تجربیات مبارزاتی خلق های ایران در طول تاریخ، برنج روزه ها و اصلی ترین هدف ها و آماج هارابه ای گوی تزلزل ناپذیری نشانده گزیده است. جنبش چنین وسیع و توده ای و سواره هوک در سگاتگی ملی خود صدای تمامی طبقات و اقشار ضد سلطنت طلقه، در موزکاتیک و ضد امپریالیستی را به خنجر بر خروشی در آورده است. در طول تاریخ چند دهه ساله اخیر ایران همتا سابقه ندارد. - این جنبش انقلابی به همم به واگزونی بنیاد های پوسیده سلطنت قرین و سیاسی و سطرها و ضد ملی و عشق و آرزو و اجتماعی آتس، به تنباده ریشه های بزرگ، نه تنها در شهرها و دیوارها، بلکه به دهات و آبادی های دور دست نیز سرزنده است. ویژگی این جنبش گسترده و انقلابی بهره گیری ماهرانه آن از سنت های ملی و انقلابی و مذهبی و تکیه داشتن بر دیکتاتوری و ستم و استبداد و لحام گسخته و سرکوب کننده، سازمان ها و احزاب ارگان های سیاسی و اجتماعی مناسب با رشد جامعه و طبقات و نیروهای مترقی و ضرورت های سیاسی و اجتماعی توسعه با بنسده جنبش خلقی ایران این صقیقه و کمبود را با استفاده از امکانات خاص که مدب و مؤسسات پیوسته به آن به طور طبیعی از آن برخوردار است تاحدی جبران کرد. - مدب به ستن دشمنی که هر بران آن را با افشار و سبمی از مردم در رابطه قرار می دهد، با برخورداری از تریسون جنبش که در موقعیت سانسور و اختناق نقش بازی می کند، به با داشتن مراکز جمع و تبادل عقیده و نظیر تصمیم گیری، نظیر مسجد و غیره راهی را گشود که در برخورد با رویه های سفوف پیکرد و سرکوب پلیسی کارگانه و بهمار از خود نشان داد. - این در وضعی بود که کار